(Basıriyye). Emir Alemüddin Sencer ed-De
vadar es-Salihl'nin yaptırdığı Devadariyye
Hankah ı ( 69511 295). Dımaşk Hanbeli şey
hi Vecihüddin Muhammed b. Osman et
Tenuhl'nin 701 (1302) yılında vakfettiği
Medresetü'I-Vedhiyye, Emir Rükneddin
Baybars'ın vakfı olan Medresetü'I-Calikıy
ye ( 707/ 1307) ve 715-720 (13 15-1320)
yıllarında inşa edilen Cavliyye Medresesi
ile Sellamiyye, Kerlmiyye, Emlniyye ve
Hatuniyye medreseleri Bahri Memlükleri
devrinde yaptırılan hayır kurumlarıdır.
Emirler tarafından inşa ettirilen yapıla
rın en muhteşemi. Şam naibi Emir Ten
kiz en-Nasırl'nin 729'da (1329) yaptırdığı
Tenklziyye Medresesi ile Suku'l-Katta
nln'dir. Burci Memlükleri döneminde in
şa edilen medreseler arasında Ebu Bekif
Ali eş-Şeybanl (ö. 797/1395) için Hoca (Ta

cir) Fahreddin el-Mevsıli tarafından yap
tırılan Mevsıliyye Medresesi. Emir Cehar
kes el-Halili tarafından vakfedilen Medre
setü'l-Ceharkesiyye ile (Şerkesiyye) Sübey
biyye ve Basitıyye medreseleri önemlidir.

Memlükler devrinde şehrin nüfusu hak
kında kesin bilgi yoktur.

Kudüs'ün Osmanlı idaresi altındaki ge
lişme seyri hakkında veriler 1 S20'1erden
itibaren başlar. Bunlardan biri olan nüfus
yapısıyla ilgili kayıtlar XVI. yüzyıl boyunca
yükseliş seyri takip etmiştir. Memlükler
döneminde 10.000 civarında nüfusu bu
lunduğu tahmin edilen Kudüs, 932 (1525-
26) tarihli Osmanlı sayımına göre on ma
hallede (Babü'l-Hitta. Babü'l-Kattanln, Ze
raine. Rlşe , Ben! Haris, Akabe-i Sit, Halid! ,
Şe re f . Babü 'l-AmGd, Beni Zeyd ) oturan
616 hane ( yaklaşık 3 ı 00 k i ş i ) müslüman.
içlerinde Melkit'i, Süryanl ve Ya'kübller'in
yer aldığı 119 hane ( 5 50-600 ki ş i) hıristi-

yan ve 199 hane (ı 000 ki ş i) yahudi olmak
üzere toplam 934 hane (4700 ki ş i) nüfusa
sahipti. On üç yıl sonra 94S'te (ı 538-39)
nüfus 1168 hane, yetmiş beş bekar müs
lüman. 136 hane, altmış altı bekar hıris
tiyan ve 224 hane, on dokuz bekar yahu
diden oluşuyordu (toplam ı 528 hane, 160
bekar. tahminen 7900-8000 ki ş i). XVI. yüz
yılın ortalarına doğru nüfus en yüksek se
viyesine ulaştı. 961 ( 1554) yılı kayıtlarına
göre sekiz mahallede 1987 hane, 141 be
kar müslüman erkek nüfus yanında. 303
hane 135 bekar hıristiyan ve 324 hane,
on üç bekar yahudi olmak üzere toplam
nüfus 13.000 kişiyi geçti. Bu tarihlerde
şehirde Döğer Türkmenleri'ne mensup bir
grup da yerleşmişti ( ı 5 38' de yi rm i i ki ha
ne, ı 553 'te on sekiz hane).